C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.126/2006

Autor: Perpétua Almeida

Data da
Apresentação:

30/05/2006

Ementa: Acrescenta parágrafo ao art. 2º da Lei nº 8.019, de 11 de abril
de 1990, para estabelecer, como requisito para o financiamento
de programas de desenvolvimento econômico a cargo do Banco
Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, a
manutenção ou expansão dos empregos.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

NOVO DESPACHO AO PL 7.126/06: CDEIC, CTASP, CFT
(mérito e art. 54) e CCJC (art. 54). Proposição sujeita à
apreciação conclusiva das Comissões – art. 24, II. Regime de
tramitação: ordinário. Oficie-se. Publique-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 24/11/2009